碳钢薄板厂镀锌作业区1#线GL锌锅耐材修复技术协议

甲方：酒钢宏兴股份公司碳钢薄板厂

乙方：

甲、乙双方经友好协商，就碳钢薄板厂镀锌作业区1#线GL锌锅耐材修复（包工包料）事宜达成如下技术协议。

乙方要求
乙方按照碳钢薄板厂1#镀锌线GL锌锅原设计供货单位应达工业（上海）有限公司的设计，采购、使用符合要求的耐火材料，按要求的技术标准并在其专业技术人员的指导下，实施1#线GL锌锅耐材修复工作，并通过质量验收。

乙方作业人员要求
乙方作业人员需有锌锅耐材修复的业绩或工作经验，满足锌锅耐材拆除、砌筑、浇筑、烧结等专业技术要求，并得到应达工业（上海）有限公司认可。乙方有专用的维修工器具，作业人数能够达到完成工作任务的最少人数要求，所有作业人员符合酒钢集团安全管理和疫情管控相关要求。

乙方主要工作内容

1、甲方负责提供GL锌锅原始设计图纸，乙方参考甲方提供图纸出具详细设计图纸，核算并采购所需材料。

2、工作内容：锌锅耐材拆除前的准备工作；拆除感应器耐材并清理；拆除锌锅耐材并清理；对锅体进行修补；锌锅耐材砌筑；感应器耐材砌筑及安装（感应器及感应器耐材由甲方提供）；锌锅电气部分修复（甲方主导、乙方配合）；检查、测试工作；烧结烘炉（所需设备、工器具等由乙方提供）；恢复锌锅生产条件等。
耐材修复、验收标准
（一）技术要求

1、甲方提供的工况条件：

1）GL锌锅加热温度：580℃～700℃，其中580℃～600℃占90％。

2）加热状况：24小时持续加热。

2、锌锅运行参数要求：

1）正常情况下锅体温度≤105℃。（正常情况定义：① 锌锅外壳四周选择10点温度的平均值。② 锌锅地下室环境温度不超过40度，通风正常情况下。③ 在正常生产时，使用接触式温度计测量）

2）锌锅耐材不得有裂纹、脱落等异常。

（二）质量控制标准

1、耐材修复原则

（1）保持原有锌锅主要内径尺寸不变，即 长4.65 米×宽3.4米× 深2.3米。

（2）采用技术先进且成熟的设计方案。

（3）采用不低于原设计品质的耐火材料。

（4）锌锅锅体修复。

（5）保温砖和重质砖采用国产最好品牌。

（6）灰泥和浇筑料采用高质量进口材料。

2、GL锌锅锅体耐材及工器具、材料要求
（1）一套GL锌锅锅体耐材，包含：

锅体：

锌锅保温板：一层

锌锅高铝砖：重质砖（高铝耐火砖）一层，厚度为 228.6mm；

保温砖两层，厚度为 2×114.3mm；

锌锅耐火泥：用于耐火砖或保温砖之间的粘接。

注：锅体最上面一层采用304.8mm大砖竖砌，可以避免生产加锌过程中液面波动引起的砖缝开裂情况；感应器喉口部位采用浇筑料到锅沿顶部设计。

锅底：

锌锅高铝砖：重质砖（高铝耐火砖）一层，厚度 228.6mm；

保温砖两层，厚度为 2×114.3mm；

锌锅耐火泥：用于耐火砖或保温砖之间的粘接；

感应器喉部：浇筑料；

浇筑感应器喉口模具
（2）拆除、砌筑、浇筑、烘炉烧结耐材及其它辅助性工作用工器具及材料等（工具、材料等由乙方提供，能源介质由甲方提供）。
3、耐材修复主要材料（供乙方参考）

	名称
	规格型号
	数量
	单位

	锌锅高铝砖
	按乙方设计
	1
	套

	锌锅保温板
	按乙方设计
	1
	套

	锌锅耐火泥
	按乙方设计
	1
	套

	锌锅浇筑料
	按乙方设计
	1
	套

注：由乙方参考甲方所提供的GL锌锅原始设计图纸，乙方制定耐材修复方案、确定材料数量并对完整性负责，要求实际安装量满足现场所需，且富余量不大于核算量的3%。

4、耐火材料供应商清单

	序号
	部件
	供应商
	备注

	1
	锌锅高铝砖
	TNCR、Skamol或相当品牌
	国产

	2
	锌锅保温板
	TNCR、Skamol或相当品牌
	国产

	3
	锌锅耐火泥
	GOUDA、HWI或相当品牌
	进口

	4
	锌锅浇筑料
	GOUDA、HWI或相当品牌
	进口

5、其它要求

（1）耐材重新砌筑后要求锌锅耐材表面平整，无凹坑，熔锌后锅体温度满足要求。

（2）所有拆除耐材及其它杂物必须装袋密封，装车倒运，地面干净整洁。

（3）工作环境、工器具及材料等满足耐材砌筑、浇筑等要求。

（4）为正常完成1#镀锌线GL锌锅耐材修复，本技术协议未明确，但需要的工器具、材料及其它辅助性工作等。
6、工期

2021年年底时实施（以甲方通知的时间为准），修复工期为45天（不含到货）。

五、管理要求

1、乙方工作前半个月必须出具耐材修复方案及安措，发送甲方进行审核。

2、乙方提前一周提供人员信息，便于甲方办理入厂审批。

3、工作开始前所有人员提前四天到达现场，由甲方人员集中进行培训交底考试合格后方可作业。

4、乙方按耐材修复要求委派有经验的技术服务人员进行指导。

5、乙方工作人员必须严格遵守甲方管理要求及疫情管控要求。

6、进入现场工作人员必须穿戴全套劳动防护用品，配备符合现场作业要求的工器具。

六、 定费用、定考核条款：

1、本次修复所用的所有耐火材料级其他材料运至工作现场后包装完好无损，并附出厂检验合格证。

2、甲方有权对乙方工作所用的材料进行理化检验，若发现使用材料不符合要求，甲方有权拒单方面终止修复工作，且产生的后果由乙方负全部责任。

3、修复后的GL锌锅必须满足“锌锅运行参数要求”；锅体耐火材料质保期为1年；修复后的锌锅未达到正常运行要求，期间产生的所有再修复费用由乙方承担。

4、乙方所承担修复的锌锅耐火材料在正常使用过程中出现质量问题后，接到甲方通知后必须在4天内到达酒钢现场，确认处理。

5、乙方确保在执行合同过程中，必须严格按照双方确认的图纸、规程、方案落实，严控工作质量。凡发现不符合图纸、规程、方案及合同的技术协议或国家相关标准的，有假冒伪劣、偷工减料，以次充好的问题，必须立即返工。若有型号、品牌、材质不符合规定的部件退货整改，费用自负。

6、因材料核算量已包含3%消耗量，若工作过程中安装量缺少，所缺部分由乙方免费提供，并不得耽误安装工期。

7、乙方不服从甲方管理及疫情管控要求，每次考核1000元，出现违章等行为，严格按照甲方公司相关方管理要求落实考核。

8、乙方因耐材砌筑过程中安全不符合管理规定、质量不符合要求返工或己身其他原因造成工期延误，每拖延一天按照合同款的2%扣除合同款。

9、本技术协议作为商务合同一部分，具备同等法律效力，并与商务合同同时生效。

七、 其他：
1、若乙方不能中标，则本技术协议自动失效，甲乙双方不承担任何责任。

2、若乙方中标，则甲乙双方重新签订标后技术协议，本协议自动失效。

甲方：酒钢宏兴股份公司碳钢薄板厂      乙方：

代表：                                代表：

（签字盖章）                           （签字盖章）

    年    月     日                      年    月   日